
Kevad ja õiterohkus on käes ning 
paljude arvates ka aasta kauneim aeg 
looduses. Praeguseks (13. mai) on ena-
mus rändlinde kohal ja paljudel on juba 
ka pojad koorunud, ka ööbik on kohal. 
Natuke arusaamatu on, et haned ei lähe 
veel Eestimaalt põhja poole, ilmselt pole 
ilmaolud tundras veel piisavalt head.

Aprillikuu viimasel päeval tähistas 
Viiratsi rahvamaja oma 45. ja Tänassilma 
rahvamaja naisrahvatantsurühm «Ka-
heksakand» oma 10. sünnipäeva. Vii-
ratsis oli ette valmistatud väga huvitav 
slaidiprogramm möödunud aegadest ja 
ka tänapäevast. Tänassilmas meenutati 
tantsurühma saamislugu ja kümne aasta 
huvitavamaid sündmusi. Mõlemal pool 
esinesid sünnipäevalapsed ja pidu jät-
kus hiliste õhtutundideni.

Esimenel mail tuli Viiratsi huvikes-
kuse saali mõttetalgutele ligi paar-
kümmend inimest, kes soovisid aruta-
da meie riigi ja valla probleemide üle 
ja leida ka neile lahendusi. Mõni oli 
tulnud ka Paistust ja isegi Tallinnast. 
Rõõmu tegi, et kohal oli ka noori, seal-
hulgas mitu Viiratsi Algkooli õpilast. 
Viiratsi rahvamaja juhataja Maire Paju 
oli kõik hästi ette valmistanud. Arute-
lud ja diskussioonid kestsid kuni kella 
neljani pärastlõunal. Kokkuvõttes oli 
see huvitav mõttepäev.

Meie koolides registreeritakse praegu 
järgmiseks õppeaastaks õpilasi. Kõikjal 
jääb lapsi vähemaks ja seepärast püüa-
vadki kõik omavalitsused igati laste arvu 
suurendada. Meie valla lapsi ja lapseva-
nemaid ahvatlevad Viljandi koolid.

Viiratsi piirkonnas on 18 last, kes lä-
hevad esimest korda kooli, neist tulevad 
Viiratsi kooli vähemalt kümme. Mõne 
lapse tervislik seisund nõuab teise kooli 
minekut,  mõnel on õed-vennad juba 
linnakoolis ja mõni peab linnakoole pa-
remaks. Siinkohal kinnitan, et Viiratsi 
kool on igati heal tasemel ja lastele väga 
turvaline. Aastad Viiratsi koolis piken-
davad tema lapsepõlve ja see kaalub 
kindlasti üles need raskused, mis teki-
vad pärast kuuendat klassi, kui tuleb 
minna uude kooli.

Kalmetu kooli piirkonnast pole minu 
andmetel ühtegi last linna kooli esimes-
se klassi minemas.

Viljandi Maavalitsus kuulutas välja 
maakonna parimate ettevõtete konkursi. 

Viiratsi vallast esitati sinna neli ettevõ-
tet: parim suurettevõte «Ekseko», parim 
väikeettevõte  Viiratsi Saeveski, parim 
turismiettevõte Kõrgemäe Turismitalu 
ja parim toode Viiratsi Lihatööstuses 
valmistatav suitsupõrsas. Soovime meie 
ettevõtetele konkursil edu ja auhinnalisi 
kohti.

Sel korral kulgeb laulupeotule tee-
kond enamasti mööda veeteed. Tuli 
hakkab liikuma Tartust, jõuab Viljandi 
kaudu Pärnusse ja sealt Tallinna. Meie 
valda Valmasse jõuab tuli 19. juuni õh-
tul. Kell 19 peaks see olema Järveveere 
puhkekeskuses. Selle  peremees Viktor 
Lisseiski oli meeleldi nõus tuletoojaid ja 
jaanitulerahvast võõrustama.

20. juuni hommikul hakkab tuli liiku-
ma juba mööda Tänassilma jõge Viljandi 
poole ja jõuab samal õhtul kell 19 Tänas-
silma rahvamaja juurde. Sealgi toimub 
mõnus rahvapidu koos jaanitulega. 21. 
juuni õhtuks jõutakse Vana-Võitu, kus 
tuletoojad ööbivad, et juba järgmisel 
hommikul edasi liikuda.

Palun tulge laulupeotule teekonnast 
ja üritustest osa saama! Siiakanti pole 
see tuli varem jõudnud ja kindlasti nii 
pea ka ei jõua. See on meie vallale aja-
looline sündmus.

Seekord toimuvad Europarlamendi 
valimised 7. juunil. Möödunud korral, 
2004. aastal, käis meie vallas neil vali-
mistel hääletamas 685 inimest, see oli 
natuke üle 20 protsenti hääleõiguslikest 
inimestest. Paljud meist on tüdinud po-
liitikast ja valimistest ning ei osale vali-
mistel arvates, et nende häältest ei sõltu 
midagi. 

Siiski arvan ma, et  hääletama tuleks 
minna, sest kindlasti sõltub meie häälest 
see, kes kuhu valitud saab, ja teisalt saab 
valituks osutunud inimeselt ka tema te-
gevuse kohta aru pärida. Suur tõenäo-
sus on ju ka see, et inimene, kelle poolt 
hääletasite, osutubki valituks. 

Seekordne valimine Europarlamen-
ti on eelmisest erinev selle poolest, et 
hääletatakse erakonda, mitte konkreet-
set inimest. Valituks osutuvad need, kes 
on antud partei nimekirjas eespool, seda 
muidugi juhul, kui partei kogub man-
daadiks vajaliku arvu hääli.

Soovin valimisteks õigeid otsuseid ja 
kaunist kevadet.

Väino Luik

“Kaunis maakodu”
Konkursi “Kaunis maakodu” 

eesmärk on jätkata kodu kaunis-
tamise traditsiooni ning muuta 
kodude  ümbrused puhtamaks ja 
kaunimaks. Oluline on ka väärtus-
tada töö- ja elamiskultuuri. Kõige 
olulisem on, et inimesed tunneksid 
rõõmu ja naudiksid seda, mida nad 
oma kodu heaks teevad.

Kandidaate võivad esitada kõik 
valla elanikud, külavanemad, kor-
teriühistud ja ettevõtted ning or-
ganisatsioonid nii kirjalikult kui ka 
suuliselt vallavalitsusse hiljemalt 1. 
juuliks. Esitada võib eramuid, kor-
teriühistuid, ettevõtteid, allasutusi 
ja teisi organisatsioone kõikidest 
Viiratsi valla piirkondadest.

Lisada tuleb ka kandidaadi kon-
taktandmed, et komisjonil oleks 
võimalik kooskõlastada omanikuga 
külastusaega.

Parimaid autasutatakse valla kü-
lade päeval. Enna Lond

Spordi-, kultuuri- ja 
haridustoetus

Spordi-, haridus- ja kultuuritoe-
tust on võimalik saada igal valla 
elanikul, kelle elukoht rahvastiku-
registri andmetel on olnud Viirat-
si vallas vähemalt üks aasta enne 
toetuse taotlemist. Toetust võivad 
taotleda ka organisatsioonid. Väga 
teretulnud on, kui toetuse saajad 
osalevad valla üritustel.

Toetust on võimalik saada kuni 
3000 krooni aastas. Komisjon ana-
lüüsib iga avaldust eraldi ning talle 
jääb õigus muuta toetuse suurust. 
Pärast toetuse saamist tuleb taotlejal 
selle kasutamise kohta esitada valla-
valitsuse fi nantsnõunikule aruanne 
koos kuludokumentide või nende 
koopiatega hiljemalt kolme kuu 
jooksul pärast toetuse kasutamist.

Kasutada tuleb vastavaid blanket-
te, mida saab valla kodulehelt http//
www.viiratsi.ee/?id=2312.

Annika Otsma

Sõnumeid
  Vallavanema veerud  
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Tusti Külaselts tegutseb aktiivselt
Aasta tegija tiitli pälvinud Tusti Kü-

laselts ei istu jõude. Volikogu nõustus 
üksmeelselt Tusti metsapargi munitsi-
paalomandisse taotlemisega.

Tusti metsapark on jätkuvalt riigi maa, 
aga riik ei taha seal toimetada. Kui park 
munitsipaliseerida, on võimalik selle kor-
rastamiseks fondidest raha taotleda. Kü-
laselts on selleks valmisolekut avaldanud. 
Suuri kohustusi see vallale ei too ning on 
seega parim lahendus. Tusti park on loo-
duskaitse all ja kõik tegevused seal tuleb 
keskkonnaametiga kooskõlastada.

Vallasekretär Linda Subert selgitas 
probleemi, mis on seotud Jalaka katastri-
üksuse üleandmisega, millel paiknebTusti 
mõisa abihoone. Kuudeküla külavanem 
Mati Koger on teinud vallavalitsusele 
taotluse see hoone ära osta. Mati Koger 
selgitas oma osa hoone munitsipaliseeri-
misele kaasaaitamisel. Samas ei saa hoo-
net talle müüa otsustuskorras, vaid sel-
leks tuleb teha avalik enampakkumine.

Jalaka katastriüksuse küsimus lükati 
otsustamisele järgmisele volikogu istun-
gile, et jõuaksid toimuda arutelud ja lä-
birääkimised.

Volikogu võttis vastu otsuse Tusti kü-
las asuva teelõigu andmiseks külaseltsile 
tasuta kasutusse.

Valla jäätmehoolduseeskirja 
muutmine

Vallavalitsuse nõunik Mati Tamberg 
selgitas, et jäätmehoolduseeskirja muut-
mine on tingitud seaduse muudatustest. 
Juurde on tulnud mõned jäätmeliigid, 
nagu meditsiini- ja veterinaarjäätmed. 
Lisaks juba olemasolevatele mahutite-
le on neid juurde vaja veel Tänassilma 
(paber), Vasarale (pakendid), Vana-Võitu 
(pakendid) ja Viiratsisse kaks paberi- ja 
pakendikonteinerit.

Ohtlikke jäätmeid kogutakse Viiratsis 
ja Uusnas. Need paigutatakse kinnistes-
se konteineritesse, mis käivad lukku. Vo-
likogu liige Kaupo Kase soovitas Olust-
vere eeskuju, kus prügi kogumiskohal 
on ka aed ümber.

Viljandi prügimäe likvideerimise jä-
rel jääb kohapeale alles kogumispunkt, 
kuhu saab jäätmed viia.

Lühidalt olulisest
Vallavanem Väino Luik selgitas pal-

gakorralduse alustesse tehtavaid muu-
datusi. Peamiselt puudutasid need val-
la allasutuste koosseise ja on allasutuse 
juhtidega kooskõlastatud.

Euroopa Parlamendi valimisteks kin-
nitati jaoskonnakomisjoni liikmed.

Otsustati vastata Paistu, Pärsti ja Saa-
repeedi vallavolikogude ühinemisette-
panekutele ning täiendati  tuleohutus-

nõuete eeskirju: avalikust tuletegemisest 
tuleb teatada tuletõrjele.

Haridus- ja kultuurikomisjoni esimees 
Enna Lond andis teada, et kõik toetuse 
taotlused, mis esitatakse haridus- ja kul-
tuurikomisjonile, peavad olema vastaval 
blanketil. Vabas vormis avaldused jää-
vad rahuldamata.

Vallavalitsuse info
Vallavanem Väino Luik teatas, et kõik 

vallateed on ühe korra hööveldatud ja 
kui märgatakse mingeid puudusi, siis 
informeerida sellest Tõnu Naari.

Kalmetu kooli projekt on valmis ja 
järgneb riigihange, millele oodatakse ar-
vukalt pakkujaid. Järgmisel aastal samal 
ajal peaks kool korras olema.

Vallale kuuluvad elamud Viiratsis Tiigi 
7 ja 9 on hindamisel, et saaks seal asuvad 
korterid erastada üürnikele. Korterid 
hinnatakse vastavalt erastamisseaduse-
le, seega tulevad hinnad väga odavad. 
Valla kulul viiakse majade ümbrusest ära 
mõned prügihunnikud.

Läbirääkimisi peetakse õigeusukiri-
kuga Tänassilma raamatukogu ruumide 
üürist. Seni olid need tasuta kasutada, 
nüüd tahab kirik saada raha.

Kui keegi soovib vallas hakata osuta-
ma lastehoiuteenust, siis vald toetab.

Kevadise suurvee all kannatas tänavu 
eriti Uusna, see olukord tekkis seal oo-
tamatult. Päästeteenistust oli raske välja 
saada. Tulevikus tuleb Uusnat paremini 
kindlustada.

Mitu korda on arutatud valla koolide 
esimesse klassi minevate laste vähesust, 
eriti halb on olukord Viiratsis: lapsed 
pannakse linna koolidesse. 18 esimesse 
klassi minevast Viiratsi kooli piirkonna 
lapsest on paljud otsustanud linna ka-
suks. Vallavanem on nende laste vane-
matega kohtunud ja rääkinud. Ka Viljan-
di abilinnapeaga on seda teemat aruta-
tud, tema väitel võtab linn teiste valdade 
lapsi vastu vabadele kohtadele.

Vallavalitsus arutas, et ranitsatoetust 
tuleks maksta valla koolide kaudu ainult 
neile lastele, kes asuvad õppima valla 
koolides.

Arutusel on olnud Tusti teeristis endi-
se Tünni kõrtsi likvideerimine, sest seal 
tegutsevad kohalikud poisid. 

Kritiseeriti teehöövlijuhi tööd. Ko-
misjon käib valla teed läbi ja võtab ka 
höövlijuhi kaasa. Kui väljastpoolt valda 
teenust tellitakse, siis on teehöövli hind 
800 krooni, kui vallas asuvat erateed 
hööveldab, siis 400 krooni tund.

Vallavanem nõustus Roland Tuliku 
ettepanekuga, et Viiratsi alevik vajab 
detailplaneeringut, kuid oodatakse ma-
janduslikult paremat aega.

Volikogu protokolli põhjal

VOLIKOGUS 30. aprillil

Lähevad kooli Viiratsi lasteaiast Noora Jatta Alp, Marleen Ernits, Cris Kan-
nimäe, Grete Koik, Anmar Knuut, Liisbeth Kärmas, Leo Muiste, Annika Narus-
berg, Brandon Oja, Paul Aleksander Pai, Pirgit Salum, Kertu Soolo, Kermo Soolo, 
Annabel Sõlg ja Kalle Teor; Uusna lasteaiast Jessica Subi, Stiiven Špet, Kristjan 
Kändla ja Sander Bergmann; Vana-Võidu lasteaiast Karl Eduard Juhkamsoo, 
Hendrik Juhkamsoo, Raido Sirel ja Geily Salumäe.

Venemaa 
presidendiga 

kohtumisele viis 
igapäevane töö

Selle loo alguseks võib pidada 
2008. aasta ühes «Postimehes» ilmu-
nud artiklit, milles Tõrva elanik Eda 
Niittee oli kutsustud Vene Föderat-
siooni presidendi Dmitri Medvedevi 
vastuvõtule.

7. mail oli Viiratsi Puuetega Ini-
meste Ühingu ruumides kohtumi-
ne Eda Niitteega. Sümpaatne daam 
rääkis kohtumise tagamaadest.

1990. aastate alguses pöördusid 
tema ja abikaasa poole palvega Val-
gas elavad nõukogude sõjavetera-
nid. Palve seisnes langenud kaaslas-
te hauatähiste kehvas seisukorras. 
Eda koos abikaasaga töötasid Tõrvas 
kiviraiumistöökojas. Koos hakati 
purunenud ja katkisi hauaplaate 
korrastama.

2008. aasta novembrikuu alguses 
anti Edale Venemaa presidendi kut-
se 4. novembril toimuvale presiden-
di vastuvõtule (4. november on Ve-
nemaal kuulutatud riigipühaks). 2. 
novembril saatis Venemaa suursaat-
konna töötaja ta Moskvasse. Vastu-
võtt toimus Kremli Georgi saalis ja 
kestis täpselt tunni, mille käigus 
pakuti kuuekäigulist lõunat.

Kultuuri-, ajaloo- ja kirikutegelasi 
oli kaheksast riigist, teiste hulgas Ve-
nemaa patriarh Aleksius II.

Hõrgutavate roogade juures hak-
kas üks veidi napsutanud külaline 
Krimmist nõudma heeringat, mida 
laual polnud.

Ööbimine oli korraldatud viie 
tärni hotellis, Eda kasutada oli sviit. 
Hotelli restoranis mängisid söögi 
ajal harf, viiulid ja teised pillid.

Kohtumiselt Medvedeviga jäi 
Edale ühispilt presidendiga ja suur 
lillekimp. Meile jäi aga kohtumiselt 
Eda Niitteega arusaam, et tehes oma 
igapäevast tööd, püstitamata suuri 
eesmärke, võib  saada tunnustust 
ja tasu.

Kaarel Kumer

 Kohtumiselt Venemaa pre-
sidendi Dmitri Medvedeviga jäi 
Tõrva elanikule Eda Niitteele ühis-
pilt. Erakogu
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Eestimaa Rahvaliidu kandidaatide poolt hääletades kirjutage hääletussedelile 
nr. 103.

Eestimaa Rahvaliidu nimekirjas kandideerivad seekordsetel valimistel Euro-
parlamenti: nr. 1 juhtimisõppejõud Anto Liivat, nr. 2 Eestimaa Rahvaliidu esimees 
Karel Rüütli, nr. 3 Narva 6. Kooli direktor Jekaterina Golubtsova, nr. 4 Tartu valla 
vallavanem Aivar Soop, nr. 5 Euroopa Õpingute magistriõppe programmijuht Ul-
rika Hurt, nr. 6 «Saidafarmi» AS nõukogu esimees Juhan Särgava, nr. 7 Paikuse valla 
vallavanem Kuno Erkmann, nr. 8 «Lõunaprojekti» OÜ projekteerija- juhataja Olav 
Hoop, nr. 9 ettevõtja Janek Nelson, nr. 10 Eestimaa Rahvaliidu noortekogu esimees 
Monika Kuzmina, nr. 11 kodanikuliikumise «Päästkem Eesti metsad» eestvedaja 
Lauri Läänemets ja nr. 12 Tabivere Vallavolikogu esimees Kajar Lember.

Rahvaliidu esinumbri Anto Liivati elukäik
Anto Liivat on Estonian Business 

Schooli (EBS) õppejõud, kes tegutseb 
juhtimiskonsultandi ja ärikoolitajana. 
Alates 2000. aastast on tema seminaridel 
osalenud enam kui 3000 Eesti noorteor-
ganisatsioonide liidrit, tema kliendid on 
olnud paljud ettevõtted ning avaliku ja 
kolmanda sektori organisatsioonid.

Varem on Anto Liivat töötanud EBS 
Juhtimiskoolituse Keskuses ja juhtinud 
«Kuku» raadios jutusaadet «Skolion». 
Ta on täiendkoolitusettevõtte «Intelli-
gentne Grupp» koolituspartner ja üks 
tänavakorvpalli Eesti meistrivõistluste 
eestvedajaid.

2001. aastal valiti Anto Liivat stipen-
diumi alusel õppima EBS-i avaliku hal-
duse erialale, kus ta õppetöö kõrvalt 
juhtis üliõpilasesindust ning osales Eesti 
Üliõpilaskondade Liidu volikogu töös.

2006. aastal valiti Anto Ameerika 
Ühendriikide suursaadiku Eestis Aldona 
Z. Wos Family Foundation stipendiaa-
dina õppima võrdlevate majandus- ja 
poliitiliste süsteemide programmi mai-
nekas Georgetowni ülikoolis Washing-
tonis. Praegu täiendab ta Euroopa Liidu 
alaseid teadmisi Tartu Ülikoolis Euroopa 
Kolledži magistriprogrammis.

Anto Liivat on Eestimaa Rahvaliidu 
juhatuse liige ja Tallinna linnaühenduse 
aseesimees. Ta on Rahvaliidu noorteko-
gu asutajaliige.

Anto Liivat on juhtinud Eesti Õpilas-
esinduste Liitu, EBS Üliõpilasesindust, 
Eesti Noorsooprojekti mittetulundus-
ühingut ning olnud aktiivne paljudes 
mittetulundusprojektides. Ta on Kait-
seliidu akadeemilise malevkonna liige.

Euroopale avatud, südamega Eestis

Brüsselisse, et nendega saaks Euroopa 
Liidu õigusloomes arvestada.”

 Praegu on kogu maailmas majan-
duslangus. Kuivõrd oleks seoses selle-
ga Euroopa Parlamendi töös vaja uut 
lähenemist ja probleemide käsitlust?

“Euroopa Parlament on Euroopa Lii-
dus kodanike peamine hääletoru, mille 
mõju on aastatega üha kasvanud. Pal-
judes poliitikavaldkondades teevad Eu-
roopa Parlament ja Euroopa Liidu Nõu-
kogu uute õigusaktide otsused ühiselt. 
Kaasotsustusmenetluse osa kasv pakub 
kodanikele paremaid võimalusi Euroopa 
Liidu õigusloomes osaleda. Siiski olen 
seisukohal, et eelkõige peame ise tööta-
ma selle nimel, et Eestist kujuneks part-
nerlusel tuginev kodanikuühiskond.”

 Kas on oht, et Euroopa Liidul tekib 
riikide liidu tunnuseid ja kuidas saaks 
neid vältida ?

“Kogu maailmas on registreeritud 
ligikaudu 3000 rahvusvahelist organi-
satsiooni, mille seas Euroopa Liit riiki-
devahelise koostöö vormina on paljuski 
erandlik. 

Rahvaliit näeb Euroopa Liitu rahvus-
riikide liiduna, kus Eesti on mõtlev, alga-
tusvõimeline ja tegus osaline. Euroopa 
Liit on meie olevik ja tulevik. Peame õp-
pima Euroopa Liidus toimima nii, et sel-
lest Eesti inimestele suurim kasu sünnib. 
Meil peab olema piisavalt teavet ja osku-
si, aga ka julgust, et euroregulatsioonide 
kujundamisel teiste riikidega võrdväär-
sena kaasa rääkida. Vaid sellisel juhul on 
võimalik Eesti huvide eest seista.”

 Kuidas saate Euroopa Parlamendis 
töötades kaasa aidata regionaalpoliiti-
liste probleemide lahendamisele Ees-
tis?

Regionaalpoliitikas soovin Euroopa 
Liidu võimalusi paremini kasutada sel-
leks, et maapiirkondadest ei kaoks töö-
kohad, kooli- ja kultuurielu. Euroraha 
tulemusena tekivad töökohad ja mak-
sutulud, mis võimaldavad omakorda 
pakkuda vajalikke avalikke teenuseid. 
Euroopa Liidu toetused tuleb kiiremini 
kasutusele võtta ja nende taotlemine 
tuleb lihtsamaks muuta.

(Järg 4. lk.)

Anto Liivat soovib viia Euroopa Parlamenti 
värskeid ideid

Seekordsete Euroopa Parlamendi va-
limiste kõige suurem üllataja on Rahva-
liidu esinumber, uue põlvkonna poliitik 
ja õppejõud Anto Liivat, kelle korralda-
tud seminaridel on osalenud üle 3000 
noorteorganisatsiooni juhi.

 Oletagem, et teid on valitud Eu-
roopa parlamenti ning peate Brüsselis 
lühikõnes tutvustama ennast, Eestit ja 
rahvast – millest sel juhul räägiksite?

“Räägiksin, et eestlastel on võrrel-
des enamiku maailma väikerahvaste-
ga läinud hästi. Oleme suutnud luua 
kõrgelt arenenud riigi ja ühiskonna, 
meil on piisavalt puhast vett, metsa ja 
elumaad. Aga räägiksin ka sellest, et sei-
same ühiskonna arengu ristteel: meidki 
on raputanud ja heaoluunest äratanud 
majanduskriis, rahvuslikul pinnal on 
kerkinud konfl iktid ja otsustajad on rah-
vast  võõrandunud. Senise edu toonud 
poliitika on Eestis kui ka mujal maailmas 
ammendunud ja loonud vajaduse leida 
uusi mõttemudeleid, et edasi minna.

Soovin, et Eesti oleks Euroopas 
tuntud kui positiivselt häälestatud, 
uuendustele avatud, usaldusväärne ja 
külalislahke väikeriik. Soovin, et meie 
elutegevust iseloomustaks sotsiaalselt 
ja regionaalselt tasakaalustatud loodus-
säästlik areng.”

 Olete Eestis üks nooremaid Euroo-

pa Parlamendi saadikukandidaate. Kas 
peate noorust oma eeliseks või võivad 
sellega kaasneda ka probleemid?

“Naljaga pooleks ütleksin, et noorus 
pole voorus, aga see läheb mööda. Aga 
tegelikult on mul kümne  aasta pikkune 
töökogemus ühiskondlike üle-eestiliste 
organisatsioonide juhtimises. Tean, mida 
tähendab juhtida alt üles, see tähendab 
viia rohujuuretasandi mõtted otsusta-
jateni. Sellist kogemust pole tänastel, 
pikalt tipp-poliitikas olnutel. Usun, et 
üks vabas Eestis kasvanud ja kogemu-
sed omandanud uue põlvkonna poliitik 
sobib hästi väärikate kõrvale Eestit Eu-
roopas esindama.”

 Mille poolest erineb Rahvaliidu 
saadikukandidaadi sõnum Euroopa 
Parlamendis teiste Eesti erakondade 
esindajate omadest?

“Saadikuna pean enda ülesandeks olla 
Euroopale avatud, kuid südamega ikka 
Eestis. Enamik inimesi arvab, et meil on 
väga väike mõju Euroopa Liidus tehta-
vatele otsustele. Siit tulenebki vajadus 
luua Euroopa Parlamendi saadiku rol-
list uus käsitlus. Erinevalt senisest peab 
meie saadik olema sealses parlamendis 
Eestis hästi nähtav ja kuuldav.

Soovin tuua Euroopa paremad ko-
gemused ja oskusteabe Eestisse, olla 
kontaktide ja informatsiooni vahendaja 
ning viia Eesti inimeste soovid ja mõtted 

7. juunil on 
Euroopa 

Parlamendi 
valimised
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 Pildil vasakult on Ulve Kannimäe, Marja Käosaar, Rauno Pettai, Agnes Tikko 
ja Reet Toi. Pildilt puudub istikute kohaletoimetaja Osvald Tikko.

(3. lk. järg)
Enam tuleb panustada õigustatud 

abisaajate koolitusse. Parlamendi saadik 
saab siinsete inimesteni tuua teiste riiki-
de kogemused ja edulood ning viia meie 
inimeste mõtted ja vajadused Euroopa 
Liidu tasandile, et nendega õigusloomes 
arvestataks.”

 Mida üliõpilased on teilt küsinud 
seoses Euroopa Liidu Parlamenti kan-
dideerimisega?

“Tudengid ja paljud sõbradki küsivad 
eelkõige, kas ma ei karda Eesti poliitika 
jaoks pildilt kaduda. Seni olemegi Eu-
roopa Parlamendi saadikutest Eestis 
üsna vähe kuulnud.

Soovin, et juunis valitud saadikud 
oleksid rohkem Eesti rahva esindajad 
Euroopas kui Euroopa esindajad Eestis. 
Euroopa Parlamendi saadikud peavad 
olema kodumaal nähtavad: kodanike 
aruteludesse kaasajad, debati loojad ja 
eestvedajad ning informatsiooni ja kon-
taktide vahendajad. Nad peavad olema 
ka Eestis kuuldavad ja nähtavad.”

 Olete juhtinud «Kuku» raadios 
oma jutusaadet. Kui vestleksite selles 
iseendaga, millise küsimuse siis endale 
esitaksite?

“Küsiksin lihtsa, aga põhimõttelise 
küsimuse: „Miks sa, Anto, end poliiti-
kaga sidusid?“ Ja vastan siis ka.

Oma võimete ja võimaluste piires 
ühiskonnaelu korraldamisel kaasarää-
kimine on iga inimese moraalne ko-
hustus. Eesti poliitika vajab täna uusi 
mõttemudeleid ja kaasamise kultuuri. 
Tahan olla vedur, kes toob poliitikasse 
kodanikuühenduste kogemuse ja edu-
lood ehk kuidas iga inimene reaalselt 
saab ühiskonnaelus kaasa rääkida ja 
seda mõjutada. Soovin, et õpiksime 
poliitikat nägema enam seisukohtade 
debatina ja vähem isikute konfl iktina, 
mille juured peituvad aastatetagustes 
solvumistes.”

Euroopale avatud, 
südamega Eestis

Talgud
Uusna keskasulas on viimastel nä-

dalatel toimunud mitu talgupäeva. Jü-
ripäeval korrastati von zur Mühlenite 
kalmistut, peatänava äärest võeti maha 
vana puitunud hekk. Vanade kuivanud 
puude asemele on mitu korda istutatud 
noori puid.

Emadepäeval pikendati bussijaama ja 
külamaja vahele jäävat pärnaalleed. 

Maret Lina

Me kõik oleme 
tarbijad

Me kõik oleme tarbijad, kuid oma õi-
gusi tarbijakaitse kohalt teame vähe või 
oleme need unustanud. Neid käisid meil 
uuesti meelde tuletamas ja selgitamas 
Õilme Tšikina ja Irma Tüüts.

Lühidalt sellest, mida peaks järgima 
toote või teenuse ostmisel. Kauba mär-
gistus on mõeldud just tarbija abistami-
seks, nii et maksab sellega tutvuda enne 
kauba ostmist ja tarvitamist. Enne toote 
ostmist tuleb kindlasti tutvuda kasutus-
juhendiga. Kaupleja on kohustatud and-
ma enne kauba omandamist või teenuse 

Eesti seisab silmitsi raskete oludega: ülemaailmne fi nantskriis, kasvav töötus 
ning meie pered on keerulises seisus. Võltsoptimism ja tühjad lubadused pole 

lahendused. Isamaa ja Res Publica Liit pakub raskel ajal õigeid otsuseid.
Mart Laar siin Eestis ja Tunne Kelam koos teiste meie saadikutega Euroopa Par-

lamendis on võimelised tegema neid raskeid valikuid, mida on vaja majanduse 
taaselustamiseks ja töökohtade loomiseks. Meie peamine eesmärk on tasakaalustada 
riigieelarve. See algab püksirihma pingutamisest valitsuses, mis tähendab ametnike 
palkade ja riigivalitsemiskulude kärpimist vähemalt 10 protsenti.

Tasakaalus riigieelarve on esimene samm meie «Tööd Eestile» programmis, mis 
loob ja säilitab Eestis vähemalt 50 000 töökohta. Me soodustame ettevõtlust, mis 
loob noortele töökohti, ja julgustame Eesti peresid tarbima eestimaist kaupa, andes 
nõnda tööd Eestile. Euroopa Parlamendis on meie prioriteet majandus- ja tööhõive-
poliitika, et nende kaudu elavdada Eesti ettevõtlust ning luua uusi töökohti. 

Mart Laar, Tunne Kelam ja IRL langetavad otsuseid, mis on õiged Eestile, kuid 
mis ei pruugi praegu olla populaarsed. IRL teeb raskel ajal õigeid otsuseid Eu-
roopas ja Eestis.

kasutamist üksikasjalikku teavet kauba 
või teenuse hinna ja tasumise tingimus-
te kohta.

Kodus müües peab pakkuja andma 
kirjaliku teatise ostja õiguste kohta ja 
kaupleja andmed.

Eelmainitud sätete täitmisel saab edu-
kalt kaitsta oma õigusi, sarnased õigused 
kehtivad kõikjal Euroopa Liidus.

Kaarel Kumer

MARET LINA foto

Sõnumeid
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Praeguseks on rahvamaja ajalugu 
arvestatud 1964. aastast, mil loodi J. Ga-
garini nimelise Näidissovhoostehnikumi 
ametiühinguklubi, kuigi hoone rahva-
majana eksisteerimist vanem põlvkond 
veel mäletab. Seega pesitseb siin uuri-
musteema saamaks teada, millal täpselt 
on hoone kandnud rahvamaja nime.

Hoonel endal on teatav väärtus, ni-
melt päevinäinud krohvi all peitub 
püstpalk, aga püstpalkhooneid on Ees-
tis säilinud vähe. Muinsuskaitse väärtus 
aga puudub, sest hoonet on liialt palju 
ümber ehitatud. Esialgsest hobusetal-
list ehitati kunagi vaestemaja, siis kor-
terid ning ühise katuse all on olnud ka 
omaaegne külanõukogu, raamatukogu, 
algkooli üks osa ja erinevatel aegadel 
Viiratsi lasteaia sõimerühm. Ka praegu 
paikneb maja ühes tiivas Viiratsi lasteaia 
sõimerühm.

1964. aastal oli rahvamaja juhataja 
Heljo Haabel-Laikre-Kallaste, see tä-
hendab helilooja Tõnu Kallaste ja heli-
looja Raimond Laikre endine abikaasa, 
muusiku Tõnu Laikre ema ja Raimondo 
Laikre vanaema.

Heljo ajal muretseti sovhoosi kaas-
abiga majale pianiino «Estonia» ning 
ametiühingu abiga naisansamblile vor-
mikleidid. 1965. aasta oktoobris pani 
Heljo ameti maha ja maja juhatajaks sai 
järgnevaks paariks kuuks näitleja Leon-
hard Merzin. Mõlemad on meie hulgast 
jäädavalt lahkunud.

Kõiki juhatajaid ma üles lugema ei 
hakka, aga tuttav inimene Urve Kim-
mel juhtis maja aastatel 1972 kuni 1977. 
Kõige kauem oli juhataja ametis Riina 
Orulaid (1978–2003). Ta lahkus meie hul-
gast selle aasta 1. aprillil.

Riina Orulaidi järel juhtis maja Ivar 
Pai kuni 2007 maini. Kuni selle aasta 1. 
veebruarini oli maja ilma juhatajata. Ju-
hataja kohuseid täitis Lee Lipp. Alates 1. 
veebruarist 2009 on rahvamaja juhataja 
Maire Paju.

Rääkides omaaegse klubi ja praeguse 
rahvamaja kuulsatest ringidest ja taidle-

Viiratsi 
rahvamaja 45

Regionaalminister allkirjastas 5. mail 
oma käskkirja «Hajaasustuse veeprog-
rammi programmdokument» muutmise 
käskkirja, mis võimaldab jätkuvalt ka sel 
aastal parandada joogivee kättesaada-
vust hajaasustusega piirkondades.

Selle dokumendi alusel kuulutas 
Viljandi maavanem oma korraldusega 
programmi alates 18. maist 2009 avatuks. 
Programmist toetatakse puur- ja salv-
kaevude ehitamist ja puhastamist ning 
kaevudest joogiveetorustiku ehitamist 
või rekonstrueerimist. Samuti toetatak-
se kaevude varustamist vee pumpami-
seks ja puhastamiseks vajalike tehniliste 
seadmete ja tarvikutega.

Programmist saavad taotleda toetust 
füüsilised isikud, kellel on selles omava-
litsuses  sissekirjutus hiljemalt 1. jaanua-
rist 2008, ning mittetulundusühingud ja 
sihtasutused, mille põhikirjaliste tege-
vuste hulka kuulub tagada oma liikme-
te või elanike joogiveega varustamine 
või kes täidavad korteri- või veeühistu 
ülesandeid.

Programmi piires tehtavaid töid ra-
hastatakse nii, et ühe kolmandiku saab 
riigilt, teise kolmandiku vallalt ja kol-
manda kolmandiku tasub toetuse saaja 
ise. Ühe majapidamise kohta ette nähtud 
toetussumma (riik pluss omavalitsus) on 
maksimaalselt 100 000 krooni.

Hajaasustuse veeprogramm 2009 2008. aastal saime abi anda seitsmele. 
Sellel aastal on Viiratsi valla ja riigieelar-
velise abi kogumaht plaanitud 255 720 
krooni. Kõigil abitaotlejatel palun täita 
vormikohane taotlusavaldus koos vaja-
like lisadega ja esitada need Viiratsi Val-
lavalitsusse keskkonnaspetsialisti kätte. 
Taotluste esitamise lõpptähtaeg on 18. 
juuni 2009.

Taotluse vormid ja vajalikku infot 
sisaldavad programmdokumendid 
saab valla või Viljandi Maavalitsuse 
koduleheküljelt. Informatsiooni võib 
küsida Viiratsi Vallavalitsusest telefonil 
435 0544. 

Kaido Pitkäärt,
valla keskkonnaspetsialist

jatest, siis ringide nimekirjast võib 1972. 
aastal leida ka meeskoori «Sakala», diri-
gent oli Raimond Laikre ja hiljem Taimi 
Välba. Klubi nimekirja jäi ta 1990. aas-
tani, mil riigimajand lõpetas oma eksis-
tentsi.

Parima läbilöögi saavutas ansambel 
«Günf». Mõni aasta tagasi ansambli 
materjale kokku korjates leidus seal 
fakt tunnuskaardi näol, et ansambel oli 
saanud 27. veebruaril 1988 Eesti NSV 
Kultuuriministeeriumi aukirja viljaka 
musikaalse tegevuse ja aktiivse kont-
serttegevuse eest.

Ametiühinguklubi ajal oli fi nantsee-
rimine ülihea ja toimus meeletult palju 
üritusi. Mõnel hooajal töötas korraga 21 
ringi. Langus tuli 1990-ndatel nagu kogu 
Eesti elus, mil aktuaalseks muutusid 
«seebiooperid». Rahvas veetis aega pi-
gem telerite ees kui ühisüritustel. Peagi 
saadi langusest üle.

Meie maja on andnud arenguvõima-
luse mitmele tublile mehele. Need on 
«Ugala» teatri muusikajuht Peeter Kono-
valov, muusik Ain Agan, koreograaf Jüri 
Nael ning ansamblite tegelased  Margus 
Mõttus, Aivar Margna, Eeri Bakhoff ja 
Evald Raidma. Siia nende tegevus tõesti 
sobib.

Üks staažikaimaid ringijuhte on Mare 
Kilk, kes lisaks kõigele, et ta on juhen-
danud erinevaid lauluansambleid, on 
olnud aastaid rahvamaja kunstiline 
juht. Praegugi juhendab ta rahvamajas 
eakate lauluansamblit «Kanarbik», kellel 
omakorda täitus sügisel kümme aastat. 
Helitehnikuna on majas töötanud Valmo 
Kilk.

Klubi loomisest alates tegutses majas 
naisansambel, kes praegu on pisikesel 
puhkusel. Sügisest on plaanis ansamb-
lilaulu traditsiooni elustada. Sobilik 
kandidaat on leitud, temaga seisavad 
ees veel palgaläbirääkimised.

Pikki aastaid juhtis käsitööringi sel 
aastal 83-aastaseks saav Laine Allas. Ta 
aga andis kehva tervise tõttu oma töö-
järje üle Silvi Jakobsonile.

Praegu tegutsevad rahvamajas veel 
laste laulusolistide ja näitering Lee Lipu 
juhendamisel. Aastaid on tegutsenud 
kanneldajate ansambel Aime Reieri 
juhendamisel. Valla mälumängu juhib 
Sirje Põder. Aeroobikatunde annab 

Kristi Pajuste ja võimlemist Anne Frei-
muth. Mudilaste mängutunnil on kolm 
juhendajat: Mari Karilaid (tekst), Aime 
Reier (muusika) ja Maire Paju (käeline 
tegevus). Majas tegutsevad noortean-
sambel «Reside 72» ja «Ekseko» mees-
teansambel.

Maire Paju on juhendanud laste kuns-
tiringi «Koidutäht» alates 1993. aastast, 
see jätkab tegutsemist. Laste folkrühm 
«Õunake» on sündinud samal aastal. Ta 
on tänaseks ümber nimetatud laulu- ja 
mänguringiks. Naisteklubil täitus viis 
tegutsemisaastat.

Plaan on säilitada rahvamaja praegu-
ses hoones ja luua praeguse naisteklubi 
asemele naisselts.  Kui lasteaed välja ko-
lib, tuleb käsitööring tuua mäe otsas asu-
vast vallamajast alla meie hoonesse ning 
ka nendest moodustada käsitööselts. 
Neile antavate ruumide uksed jääksid 
avatuks ka teistele huvilistele. Vabane-
nud kaupluseruumidesse on plaanis 
teha helistuudio, bändidele proovi-
ruumid, avada Viiratsi noortekeskus ja 
mudilastele alaline mängutuba. Annaks 
kõikvõimas jõudu ning raha selle hullu 
idee teostamiseks.

Viiratsi rahvamaja 45. aastapäeva 
auks olid käsitööringi liikmed välja 
pannud näituse, mis paraku oli avatud 
ainult ühe päeva, 30. aprillil. Sama päeva 
õhtul tulid kokku kõik endised ja prae-
gused töötajad, ringijuhid, taidlejad, 
koostööpartnerid ja sõbrad. Nad heitsid 
pilgu ajalukku läbi video ja fotomontaa-
ži. Kunstiline juht Lee Lipp pani kokku 
suurepärase kontserdi praegustelt taid-
lejatelt. Õhtu jooksul tehti intervjuu nii 
mõnegi 1960. ja 1970. aastate taidlejaga. 
Vaadati Tõnis Möldre  vändatud fi lmi 
1976. aastast, kui tolleaegses klubis tähis-
tati «Ekseko» nääripidu. Võtsime vastu 
õnnitlusi, sõime sünnipäevatorti ning 
keerutasime jalga «Boomeri» saatel. Sil-
mailu pakkus tantsutrupp «DanZart».

Suur tänu kõigile, kes aitasid meie 
juubeli meeldejäävaks muuta. Eriline 
tänu Liis Juske -Sooalustele fi lmimater-
jali ja Maimu Makkule ajalooliste piltide 
eest, Ene Saarepuule rahvamaja ajaloo-
lise uurimuse ning Katrin Roosilehele 
uurimuse juhendamise eest!

Maire Paju,
Viiratsi rahvamaja juhataja
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Väikesel juubeliaastal kirjutasin «Kuu-
kirjas» kooli loomise mälestusi sellest 
ajast, mis on nii lähedal ja samas kau-
gel, sest elu on tormiliselt muutunud. 
Lapsedki on muutunud, sest nad on 
kasvanud vabas Eestis. Kui 90. aastate 
algul loodi rohkesti väikseid kodulähe-
dasi maakoole, et seista vastu massikas-
vatuse kool-kombinaatidele, siis täna on 
linn ja suured gümnaasiumid taas kõige 
populaarsemad. Kuid elus on püsinud 
ka mõned erakoolid ja maakoolid.

Viiratsi koolist olen palju kirjutanud, 
rääkinud seminaridel pedagoogidele, 
võtnud vastu väliskülalisi ning korralda-
nud kontserte ja loenguid lastevanema-
tele. Iseendale tundub, et kõik peaksid 
meist juba kõike teadma. Leidubki pal-
ju neid, kes hindavad koolis tehtavat ja 
meie haridusfi losoofi at, mis keskendub 
hea alguse metoodikale ja lapsesõbra-
likkusele. Algkool, kus ühe katuse all on 
ainult esimene ja teine kooliaste, saab ta-
gada turvatunnet, mida kooli tulev laps 
kõige rohkem vajab, ja samas keskendu-
da iga õpilase võimete arvestamisele.

Viiratsi on praegu maakonna suurim 
algkool. Need lapsevanemad, kes on 
oma esimese lapse meile toonud, too-
vad ka järgmised. Oleme igati toetanud 
koolidega suheldes laste linnakoolidesse 
saamist pärast kuuendat klassi. Eriklassi-
de puhul anname muidugi soovituse ja 
tasemetöö tulemused. Samas on täiesti 
normaalne, et osa õpilasi on keskpäras-
te võimetega ja nende puhul on rõõm 
ka sellest, et nii vähestel on tunnistusel 
ebarahuldavaid hindeid.

Tore on seegi, et kõik meie pedagoo-
gid on suhteliselt noored ja lisaks kõrg-
haridusele end pidevalt täiendanud. 

Selle aasta väliskontroll andis meie tu-
gisüsteemidele ja õpiabile positiivse hin-
nangu. Haridusametnik Ingrid Kärmase 
sõnade järgi tuleb nii kiitvaid kokkuvõt-
teid ainult paari kooli kohta aastas.

Teeme juba aastaid õpiabiplaane, mis 
on kolmepoolsed. Nende täitmisel lan-
geb vastutus koolile, kodule ja õpilasele, 
kes kõik lepingu allkirjastavad. Pikapäe-
varühmas ja konsultatsioonitundides on 
õpetajad abiks nendele, kes iseseisvalt 
kõigega hakkama ei saa. 

Koolis pole tähelepanuta jäänud ka 
need lapsed, kellel on laulmises, muu-
sikas, liikumises, arvuti kasutamises või 
matemaatikas eri anded. Poiste vajadu-
si rahuldatakse käsitöö- ja spordiringis. 
Õpetajad on agarad viima lapsi õppe-
käikudele ja näitustele. Oleme valmis 
muutma ka valikaineid, kui leiame või-
maluse anda ühele õpetajale koolitust 
majandusõppe alal.

Meie kooli tugev külg algusaastatest 
peale on klassijuhatajate töö. Nad kor-
raldavad   toredaid klassipidusid, jalg-
rattamatku, õuesõppe tunde ja teevad 
arenguvestlusi, mis kõik kokku on väga 
suur töö. Enamasti lapsed oma klassiju-
hatajat hoiavad ja tahavad temaga koos 
tegutseda väljaspool tundegi. Paljud lap-
sevanemad pakuvad oma talu või suvilat 

klassipidudeks. Koostöö on  sõbralik.
Kooli huvijuht Maie Arba on kujun-

danud koos kolleegidega olulised tradit-
sioonid, mis harivad õpilasi, annavad 
üsnagi närvilises maailmas ka hingeha-
ridust ja võimalust juba algkoolis julgelt 
esineda. Kooli laval on tõenäoliselt iga 
laps laulnud, näidelnud või harjutanud 
aktuse juhtimist. Suund kauni keele ja 
korrektse riietuse poole pidulikel üri-
tusel on kooli imago üks tahke. Oleme 
arendanud oma rahvatantsuringide 
tegevust ning tuntud hea esinemise ja 
ilusate rahvariiete poolest.

Jätkunud on esmaspäevased kogune-
mised saalis, kus räägime nädala sünd-
mustest, esineme ja laulame sünnipäeva-
lastele. Kooli kodukord saab taas ja taas 
üle räägitud, et üldine koolirahu säiliks ja 
kiusamist vähe oleks. Lastel on võimalus 
joosta ja mängida vahetundide ajal õues, 
mis nende eas on väga vajalik.

Kool on endisel justkui suur pere, kus 
kõik tunnevad kõiki. Ka kooli teenindav 
personal on hooliv ja tagab meile hea 
töökeskkonna. Kogu koolimaja vähemalt 
saja  lille eest hoolitsetakse aasta ringi. 
Õpilased hoiavad nii oma klasse kui kõiki 
kooliruume. Maja on alati esteetiline.

Viimastel aastatel on juhtkond tegel-
nud koolielu reguleerivate dokumenti-
de koostamisega. Tegevus koolis on läbi 
mõeldud ja süsteemne ning samal ajal 
pidevas arengus.

Vähemalt korra kuus toimub õpetaja-
te vestlusring, metoodiline nõupidami-
ne, kus  räägitakse läbi laste probleemid 
ja koolielu kitsaskohad ning läbi aruta-
tud ja kinnitatud ürituste plaanid.

Sel aastal oleme oma kooli reklaami-
nud lastevanematele lahtiste uste õhtul 
ja  kontserdikutseid saates, ajakirjandu-
ses on ilmunud lastevanemate Andres 
Noormetsa ja Indrek Jõgisoo artiklid, kõi-
kidesse linnalasteaedadessegi on viidud  
kooli tutvustavad voldikud. Hea koostöö 
on valla lasteaedade juhtidega.

Koolihoone kasutus on laiem. Kõige 
aktiivsemalt kasutatakse spordiruume – 
keskmiselt 25 inimest kuus õhtuti kuus 
korda nädalas. Administraator tagab 
kodukorra. Sama on suure aulaga, mida 
kasutavad valla asutused ja mida rendi-
takse ka väljastpoolt pidude, konverent-
side ja koosolekute pidamiseks. Saali on 

paigaldatud heli- ja videotehnika. Aulat 
koristab ja remondib kool.

Kooli saalides on püsiv laste kunsti-
näitus klaasitud ja raamitud piltidena. 
Eriti mõjuvad on suured maalid aulas.

Väga meeldiv on olnud koostöö Viirat-
si raamatukoguga ühise arvutiklassi ka-
sutamise näol. Õpilastel on raamatukogu 
ühes kooli majatiivas hea võimalus aega 
veeta ja koolitööks materjale leida. Ka 
õpetajaskond kasutab valla raamatukogu 
teenust ja  lisaks meie enda metoodiline 
kabinet asub klassidega ühel korrusel.

Seega oleme oma tegevust arendanud 
nii, et põhiväärtused nii välises kui ka si-
semises elus säiliksid ja õpilased õpiksid 
üksteisega arvestama ja tõsiselt töösse 
suhtuma. Igal aastal õpetajate päeval 
tulevad vilistlased meie õpilastele tun-
de andma ja seejärel istume kohvilauas 
ning uurime, kuidas on neil läinud.

Kindlasti on 7. klassis esimesel vee-
randil keeruline otsida suures koolis 
klassiruume, sest oma koduklassis ol-
lakse harva, algul on raske ka suure kol-
lektiiviga harjuda. Kuid hinnete poolest 
jäävad õpilased üsna samale tasemele. 
Samas peavad nad ise rohkem ennast 
jälgima, suures koolis ei poputata.

Oleme ise alati oma endiste õpilaste-
ga rahule jäänud. Mõni laps käib mitu 
aastat pärast lahkumist oma õpetajaga 
vestlemas ja istub õpetajate toas nagu 
oma inimene. Anname oma turvatunde-
killukesi ka hiljem kaasa. Meie endised 
laululapsed esinevad või vaatavad saali 
poolelt, mis toimub, sest huvi kunagise  
kooli vastu säilib.

Jälgisin lapsevanemaid hiljuti meie 
ühisel liikumispeol Viiratsi lasteaias: 
kuidas nad  lohutavad süles poega-tüt-
rekest, kes nutab, või jälgivad rõõmsal 
ilmel esinevat last. Siis mõtlesingi, mis 
südamega küll pannakse need armsad, 
hoitud lapsed suurde kooli, kus maja on 
suur, lärm on suur, klass on suur ja tähe-
lepanu üksikule õpilasele  väike. Lapse 
kooli algus on tegelikult lõpust tähtsam, 
sest paneb viimasele aluse.

 Nii et Viiratsi Algkooli 16. sünnipäe-
val jätkame oma kindlal kursil.

Õnnitlen kõiki meie kooli sünnipäeva 
puhul! 

Külli Saat,
Viiratsi kooli juht

 Kooli kevadpidu. Pildil on kaasaegse “Punamütsikese” etenduse osatäitjad.

16 aastat Viiratsi Algkooli. Mis on selles erilist?

MERILI AUSTRINI foto
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Sellel aastal võib öelda, et talveund 
polnudki aega magada: lihtsalt kogu aeg 
sündis  midagi põnevat ja huvitavat. Ja 
paljudki meie ettevõtmised on nii-öelda 
väikese kiiksuga.

Juba mitmendat aastat korraldame 
lasteaias teemanädalaid. Iga kuu on eri-
nev teema ja korrraldajadki on erinevad. 
Veebruaris toimus meil talvelõbude nä-
dal. Üle hulga aja oli palju lund ja nädal 
läks igati korda. Emaspäeval koguneti 
saali ja tähistati üheskoos vabariigi sün-
nipäeva. Lauldi hümni, söödi kommi ja 
vaadati etendust «Tuisueit ja külmataat». 
Meie endi õpetajad on terve õppeaasta 
vältel lavastanud iga kuu ühe muinasju-
tu, mida siis lastele mängitakse.

Kolmapäeval tähistati vastlapäeva:  
räägiti vastlakommetest, meisterdati 
vurri, söödi vastlasuppi ja loomulikult 
vastlakuklit. Talvelõbude nädala jooksul 
vahetasid rühmad omavahel ruume, 
et vahelduseks saaks mängida teiste 
rühma mänguasjadega. Neljapäeval 
oli plaanis maastikumäng. Salakirjad 
juhatasid rühmad kohtadesse, kus tuli 
lahendada ülesandeid. Reedel aga joo-
nistasid ja voolisid lapsed talvelõbude 
teemal ja pärast lõunasööki läksid koo-
liminejad bowlingut mängima. Nädala 
lõpus toimus üritus peredele. Üheskoos 
sõideti Rakvere veekeskusse nautima 
veemõnusid. Bussisõidul korraldati 
viktoriin Rakvere linna kohta. Võitsid 
kõik osalejad, sest saime Rakvere kohta 
palju teada.

Et talveilmad olid nii mõnusad, siis 
ühe magamistunni asemel seadsid koo-
liminejad  sammud Viljandi järvele. Teel 
järve teise otsa nägime teekonnal pal-
ju huvitavat, loodus on tõesti võrratu 
kunstnik. Hea oli joosta ja möllata suu-
res avaruses. Ja veel oli jaksu mäest üles 
tormata, alla sai ju kerge vaevaga.

Märtsikuus, teatrinädalal õppisid suu-
remate rühmade lapsed näidendi, mida 
nädala jooksul kogu lasteaiale mängiti. 
Vaeva nähti palju, et etendused lavaküp-
seks saaksid. Muidugi olid meie tublid 
töötajad ära õppinud vahva etenduse. 
Külalistest käis lasteaias teater «Nipiti-
ri», kes tõi lastele õpetliku nukuetendu-

Mõeldes lasteaia talvele ja kevadele

se. Kooliminejad käisid ka päris teatris. 
Neil oli huvitav kolada ruumides, kuhu 
tavaliselt teatrihuviline ei pääse.

Aprillikuus toimus naljanädal. Es-
maspäeval oli lastel külas kloun, kes 
meiega mängis ja tantsis. Naeru ja kil-
keid oli kogu saal täis. Teisipäeval oli tri-
kihommik. Kõik, kes olid kodus  vaeva 
näinud ja trikid selgeks õppinud, said 
neid teistele ette näidata. Kolmapäeval 
oli lasteaias suur liikumispidu «Reis lõu-
namaale», millest võtsid osa kõik valla 
allasutused. Pidu oli hoogne ja lõbus.

Nädala lõpul vuras lasteaia ette nalja-
kas rong ning sõidutas lapsed Viljandit 
uudistama. Naljanädala menüügi oli sõ-
nastatud pisut teistmoodi ning söögid 
ja joogid olid ka hoopis teistsugused. 
Näiteks oli menüüs ameerika unelm 
koos TV-ga.

(Järg 8. lk.)

 Ülemisel fotol on kooliminejad Vil-
jandi järvel.

 All: vallaametnikud esitavad liiku-
mispeol sajajalgsete tantsu.

Liikumispidu — 
reis lõunamaale

29. aprillil võis kogu Viiratsi alevikus 
kuulda valju muusikat ja kõnelemist: 
Viiratsi lasteaia hoovis toimus tore liiku-
mispidu «Reis lõunamaale». Tegemist oli 
Viiratsi valla haridus- ja kultuuriasutuste 
ühise peoga, kus üksteisele tantsiti, laul-
di ja tehti muudki toredat. Lisaks astu-
sid oma ulaka tantsukavaga üles valla 
töötajad.

Selline üritus oli Viiratsi vallas esma-
kordne. Tundub, et tegemist on väga 
vahva uuel kujul algatusega. Pärast esi-
nemisi valiti ka järgnevate ürituste toi-
mumiskohad. Järgmisel aastal toimub lii-
kumispidu Uusna lasteaia initsiatiivil.

Selle aasta temaatika – reis lõunamaa-
le — tuli lasteaia töötajate meeltesse juba 
eelmisel aastal, kuid pärast selleaastast 
käiku lõunamaale sai see idee teoks.

Osavasti olid Lotte lõunamaareiside 
vahetekstid põimitud lavaliste etteas-
tetega. Näiteks kui Lotte kohtus tekstis 
krokodillidega, siis esinesidki kohe kro-
kodillid, ahvipärdikutega kohtumise 
järel olid laval aga ahvid.

Üritusele oli kogunenud päris palju 
rahvast. Lapsevanemad olid tulnud 
vaatama oma võsukeste esinemist, kuid 
näha oli ka alevirahvast, kes olid tulnud 
imeüritust jälgima.  Loo autor oli vahe-
tekstide lugeja.

Järgmisel aastal läheb minu väike 
lasteaia sõimerühma ning mul on hea 
ja turvaline tunne, et selles lasteaias te-
hakse head tööd. Samas avaldan tänu 
uuele ja väga aktiivsele valla haridus-, 
kultuuri- ja spordispetsialistile Anne 
Freimuthile, kelle algatusi ja eestvõtmisi 
ootan juba huviga. Matti Orav,

lapsevanem ja vallakodanik

Kommenteerib Anne Freimuth
Mul on olnud õnn olla osaline kahel 

Viiratsi lasteaia üritusel.
Südame teeb soojaks see, et rahvas tu-

leb siia rõõmuga. Kaasa löövad kõik, nii 
noored kui vanad, nii omad kui külad 
ja põhiline — kõik lahkuvad säravate 
silmadega.

Arvan, et 29. aprillil toimunud liiku-
mispeost sai Viiratsi vallas alguse üks 
vahva traditsiooniks kujunev liikumis-
sündmus.

Valla allasutuste liikumispeol 
«Reis lõunamaale» osalesid
Viiratsi algkooli rahvatantsurühm
Uusna külamaja kantritantsijad
Viiratsi lasteaia Pesamunade, Mü-

rakarude ja Mikude-Mannide rühm
Viiratsi lasteaia poisid-püramiidi-

tegijad ja tüdrukutest tantsijad
Kalmetu kooli tantsijad
Tänassilma rahvamaja tantsijad
Uusna lasteaia tantsijad
Vana-Võidu lasteaia tantsijad
Vallavalitsuse töötajate tantsu-

rühm
Viiratsi rahvamaja lauljad

ASTRA JAMNESE fotod
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“Kuukirja” annab välja Viiratsi Vallavalitsus, ilmub 20. kuupäeva paiku. Toimetaja Maret Lina 
(tel. 521 3811). Kirjad saata Viiratsi postkontorisse 70101; e-post: viiratsi@viiratsi.ee. Kodulehekülg: 
http://www.viiratsi.ee. Trükiarv 1400.

MÄLESTAME
Melania KRAMMA Tänassilmast
Aleksander MUST Vana-Võidust
Ivan POTSTARENKO Viiratsist

Boris BELJAJEV Uusnast

 Tänassilma lapsed esitavad krokodillitantsu. ERAKOGU foto

«Saare Põranda» OÜ müüb soodsalt 
eksklusiivseid tamme-ja saarepuidust 
põrandalaudu. Info Madis, 564 4757, 
www.saareporand.ee.

Massaaž kodus ettetellimisel, telefon 
5568 5129.

«Landcapital» OÜ ostab metsakin-
nistuid ja kasvavat metsa üle Eesti. Tel. 
515 6858.

Piirdeaedade ehitus ja paigaldus, tel. 
5567 9536, fences@aiapaigaldus.ee.

Vahetame majade välisvoodrit, värvi-
me fassaade ja teeme teisi suviseid vär-
vimistöid, teeme survepesu. Teeme töid 
nii uutel kui vanadel krohv- ja puuma-
jadel; suvilad, tuulekastid, vintskapid, 
aiad jne.

Kauaaegsed kogemused ning töö kii-
re ja korralik! Tel. 5190 7192.

Juunikuu 
sünnipäevalapsed

1. Matvei Pukki Uusna 76
2. Hans Teder Vardja 78
2. Elli Aitsen Viiratsi 73
2. Aime Soosalu Uusna 73
3. Jüri Kessa Vana-Võidu 77
3. Aleksandra Kurik Uusna 65
7. Leonhard Sõra Verilaske 82
7. Tatjana Zvereva Kibeküla 80
7. Sergei Smirnov Viiratsi 75
7. Mari Jõgi Viiratsi 70
8. Leontii Raud Viiratsi 75
8. Helmi Seidla Viiratsi 74
10. Volli Rüga Mäeltküla 65
11. Toomas Uriko Viiratsi 72
12. Maie Revjakina Viiratsi 71
13. Laine Kähär Viiratsi 86
13. Aleksandra Nõmm Uusna 82
13. Ülo Luhakooder Vana-Võidu 72
14. Maria Kitsing Rebaste 75
17. Lydia Nirk Mäeltküla  82
17. Virve Kala Viiratsi  65
18. Valentina 
              Rumjantseva Kibeküla 80
19. Helga Arro Vana-Võidu 83
19. Laine Kangur Tusti  74
20. Vladimir Krasikov Viiratsi 86
20. Marie Tähnas Tänassilma 85
20. Henn Moora Jõeküla 82
20. Aksel Seidla Viiratsi 77
22. Maimu Iila Tänassilma 85
24. Hilda Kütt Vana-Võidu 87
24. Matti Kallaspoolik Vana-Võidu 72
25. Elju Ruul Viiratsi 73
26. Ilme Pelt Vanavälja 75
26. Jaan Jakobson Viiratsi 71
27. Arno Luik Viiratsi 65
28. Elvi Kavak Vardja 83
29. Linda Anderson Tusti 83
30. Ahto Soovere Viiratsi 73
30. Aaro Helmer 
               Öykkönen Valma 73

Kui keegi ei soovi oma nime ajalehes 
avaldamist, siis helistatagu telefonil 
435 0543.

Sündisid
9. mail sündis EMMA ROSENTAL.

(7. lk. järg)
Maikuus plaanib lasteaed suurt ke-

vadpidu «Tõrges kassipoeg», milles 
osalevad kõik lasteaia lapsed ja täiskas-
vanud ning ka lapsevanemaid oleme 
nõusse saanud. Kõik ikka selle nimel, et 
lastel huvitav oleks.

Maikuus on kooliminejate nädal ehk 
need lapsed, kes lõpetavad lasteaia, 
on erilise tähelepanu all. Nad lähevad 
maastikumatkale, õppimaks looduse 
tarkusi ja nippe. Siis teevad nad sporti 
selliselt, nagu seda päris koolis tehakse. 
Ja ühel päeval toimub asfaldijoonistus-
te võistlus, mida hakkab hindama kogu 
lasteaed. Ja ekskursioonile lähevad sel-
le aasta ja järgmise aasta kooliminejad 
üheskoos. Minnakse pokumaale ja mõ-
nesse huvitavasse kohta.

Lasteaia lõpupidu kooli minevate-
le lastele on lastekaitsepäeval 1. juunil 
kell 17.

On ka muresid: sügisel jääb 18 last las-
teaiakohast ilma. Praegused neli rühma 
on juba koos. Lasteaia hoolekogu tegi 
vallavalitsusele ja volikogule pöördumi-
se. Vallavalitsus omakorda tegi taotluse 

Märka õppijat!
Oktoobrikuus on täiskasvanud 

õppija nädal, mille mõte on propa-
geerida täiskasvanute õppimist. Sel 
ajal  tunnustatakse tublisid inimesi 
ja organisatsioone ning antakse väl-
ja aasta õppija, aasta koolitaja, aasta 
koolitussõbralikuma organisatsiooni 
ja aasta koolitussõbralikuma omava-
litsuse tiitel.

 Kandidaatide esitamise tähtaeg 
on 15. juuni 2009. Reglemendi koos 
taotlusvormidega leiab «Andrase» 
kodulehelt www.andras.ee tun-
nustamise rubriigi alt http://www.
andras.ee/client/default.asp?wa_
id=953&wa_object_id=1&wa_id_
key=.

 Täpsem informatsioon telefonil 
6211671 või andras@andras.ee. 

Sirje Plaks

KOIT-kava programmi, et saada lasteaia 
juurdeehitusele raha.

Projekt on valmis ja lapsed on olemas, 
mida aga ei ole, see on otsus raha kohta. 
Loodame siiski, et leitakse kasvõi ajutine 
lahendus tekkinud olukorra leevenda-
miseks.

Rõõmu teeb see, et meil on palju sä-
rasilmseid väikseid ja suuri rüblikud. 
Lasteaial on palju häid sõpru, toetajaid 
ja koostööpartnereid.

Ja veel! Armsad inimesed, märgake 
ja tundke rõõmu pisikestest asjadest —  
kastepiisk hommikusel murul, vihma-
piisk voolamas mööda akent alla, tuul 
kõigutamas puulatvu, öine tähistaevas 
ja sina ise, just sellisena nagu oled, oma-
pärane, ainulaadne, igaüks oma heade 
ja veelgi paremate külgedega. Raskused 
on meie teel selleks, et neid ületada ja 
edasi minna. Ja ikka, unistage suurelt, 
seda ei saa keegi keelata. Kaunist keva-
det ja värvilist suve!

Astra Jamnes,
Viiratsi lasteaia juhataja

3.–5. juulini on võimalik reisida Saa-
remaale.

9. juulil on Vembu-Tembumaa reis, 
hind 330 krooni, mis sisaldab bussisõitu, 
piletit ja grillimist. Info ja registreerimi-
ne 5648 2541, Lilian Lepiste.

Mõeldes lasteaia talvele ja kevadele


